
 

Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRS 200/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 41.391.70   I.-Nr.. 01026      
 
 
 
 
 
 



Vážený zákazníku, 
 
před prvním použitím pneumatického šroubováku si, prosím, pozorně přečtěte návod 
k použití a řiďte se pracovními pokyny a pokyny pro údržbu.  
Uchovávejte tyto pokyny společně s přístrojem. 
 
1. Technické údaje 
 
• Max. kroutící moment: 61 Nm 
• Oblast použití 
 (max. velikost závitu): M10 
• Max. povolený pracovní tlak: 6,3 bar 
• Otáčky naprázdno: 150 min-1 
• Hlučnost: 93,8 dB(A) 
• Akustický tlak: 104,8 dB(A) 
• Vibrace: 3,32 m/s2 
• Hmotnost: 1,2 kg 
• Čtyřhranný unašeč: ½“ 
• Spotřeba vzduchu: cca 115 l/min 
• Doporučená světlost hadice 8 mm 
• Kvalita stlačeného vzduchu: 
 Vyčištěný a s olejovou mlhou 
• Přívod vzduchu: 

Prostřednictvím údržbové jednotky s redukčním ventilem filtru a mazničkou s 
olejovou mlhou. 

• Výkon kompresoru: 
Kompresor s výkonem cca 250 l/min, což odpovídá výkonu motoru 2,2 kW. 

• Nastavitelná hodnota pracovního tlaku: 
 Pracovní tlak redukčního ventilu nebo redukčního ventilu filtru: 6 bar 
 
Při práci s pneumatickým šroubovákem noste pot řebný ochranný od ěv. 
Dodržujte bezpe čnostní pokyny. 
 
2. Obrázek 
 

 
 
 
 

1 Přípojka stlačeného vzduchu 
2 Spouštěcí páčka 
3 Rychloupínací sklíčidlo 

 

3 
2 

1 



3. Použití  
 
Pneumatický šroubovák je praktický pneumatický přístroj vhodný pro použití 
v domácnosti stejně jako v autoservisech. Používá se např. na zašroubování nebo 
vyšroubování šroubových spojů v automobilovém průmyslu (např. montáž 
pneumatik) a také v zemědělství. 
 
Při utahování šroubu a matice, respektujte potřebný utahovací moment. Popřípadě 
použijte momentový klíč. 
 
Bity se dají měnit snadno a rychle. Připojení stlačeného vzduchu se provádí pomocí 
zásuvné přípojky a rychlospojky. 
 
Opravy a údržbu musí provádět pouze specializované dílny. 
 
Poznámka: 
Malý vnit řní průměr hadice a p říliš dlouhé vedení vedou ke snížení výkonu 
přístroje. 
 
4. Bezpečnostní pokyny 
 
Chraňte sebe a své okolí pomocí vhodných bezpečnostních opatření, abyste 
zabránili nehodám. 
• Používejte pneumatický šroubovák pouze s dobrým vědomím. 
• Pneumatické přístroje chraňte před dětmi. 
• Pracujte jen tehdy, jste-li odpočinutí a soustředění. 
• Stlačený vzduch připojte pouze pomocí rychlospojky. 
• Pracovního tlaku se musí nastavit pouze pomocí redukčního ventilu. 
• Jako zdroj energie nepoužívejte kyslík ani hořlavé plyny. 
• Před odstraňováním závad nebo prováděním údržby odpojte přístroj od přívodu 

stlačeného vzduchu 
• Používejte pouze originální náhradní díly. 
• Při práci s pneumatickým šroubovákem noste potřebný ochranný oděv. 
• Používejte ochranná sluchátka a ochranné rukavice! 
 
5. Uvedení do provozu 
 
Omotejte závit přívodu těsnící páskou a poté našroubujte přiloženou vsuvku. Zasuňte 
nástavec do unašeče. Nastavte správný směr otáčení na pomocné páčce (3) a 
zablokujte ji pomocí pojistného kolíku a stavěcího kroužku (obr.).  
R = otáčení vlevo/povolení šroubu, F = otáčení vpravo/utažení šroubu. Přiložte bit na 
hlavu šroubu. Zmáčkněte spouštěcí páčku. Zdroj stlačeného vzduchu připojte pomocí 
flexibilní hadice s rychlospojkou. Optimálního výkonu vašeho pneumatického 
šroubováku docílíte s hadicí NW 8 mm. 
 
 
 
 



6. Údržba a péče 
 
Dodržování zde uvedených pokynů zaručuje tomuto výrobku dlouhou životnost a 
bezporuchový chod. Pro zaručení bezvadného a dlouhodobého chodu je nutné 
pneumatický šroubovák pravidelně mazat. Nabízí se Vám více možností mazání: 
 
6.1. Pomocí mazni čky s olejovou mlhou 
Kompletní údržbová jednotka na kompresoru obsahuje mazničku s olejovou mlhou  
 
6.2. Ruční 
Před každým uvedením do provozu Vašeho pneumatického šroubováku kápněte 3 – 
5 kapek speciálního strojního oleje do přípojky stlačeného vzduchu. Pokud jste 
pneumatický přístroj nepoužívali několik dní musíte před zapnutím přístroje kápnout 
5 – 10 kapek speciálního strojního oleje do přípojky stlačeného vzduchu. 
Skladujte Váš pneumatický přístroj pouze suchých prostorách. 
 
7. Doplňky 
 
Speciální olej pro pneumatické přístroje: 500 ml 
 
8. Součástí záruky nejsou: 
• Opotřebené součásti 
• Škody způsobené příliš velkým pracovním tlakem 
• Škody způsobené neupraveným stlačeným vzduchem 
• Škody způsobené nevhodným používáním nebo neodborným zásahem. 
 
9. Objednávky náhradních dílů 
 
Pro objednání náhradních dílů uveďte, prosím, následující údaje: 
• Type přístroje 
• Číslo výrobku 
• Identifikační číslo přístroje 
• Číslo náhradního dílu 
Aktuální ceny a informace najdete na www.isc-gmbh.info 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



PODMÍNKY ZÁRUKY  
  

Tento záruční list je nedílnou součástí prodávaného výrobku - jeho případná ztráta bude 
důvodem neuznání opravy zboží jako garanční (tj. bezplatné v záruční lhůtě)! 
  
Společnost Einhell-UNICORE s.r.o., výhradní dovozce značky EINHELL do ČR, poskytuje na 
sebou dodávané zboží záruku v délce trvání 24 měsíců od okamžiku koupě.  
Výrobce v osobě dovozce poskytuje ve shodě s příslušnými zákony záruku pouze na přesně 
vymezený typ vad zboží, zejména vady materiálu, výrobní vady nebo závady vzniklé 
v důsledku těchto vad. 
  
Záruční servis se nevztahuje na případy : 

-  opotřebení funkčních částí výrobků v důsledku jejich používání, 
-  prokazatelně neodborného používání zboží  (v rozporu s návodem k obsluze), 
-  svévolně provedených úprav strojů (neautorizovaných zásahů do jejich konstrukce),  
-   mechanických poškození, vzniklých v důsledku neopatrné manipulace, 
-   provozování strojů v nevhodných klimatických podmínkách nebo prostředí, 
-   běžné údržby zboží (promazání, čištění, výměny uhlíků, seřízení apod.).  

  
Servisní středisko EINHELL pro Čechy a Moravu: 
EINHELL SERVIS CENTRUM 
Einhell-UNICORE s.r.o. 
Holečkova 4 
360 17  Karlovy Vary 
  
Informace zákazníkům:           

      Václav Vaněk                353 440 216      servis@einhell.cz 
                                      358  607 228     přímé faxové číslo  
Petr Dvořáček        353 440 215      petr.dvoracek@einhell.cz 

 
      NON STOP info linka:      776 555 333 
  
  

Servisní technici:   Martin Čáslava, Vladimír Novotný, Alexandr Bárta, Oldřich Štěch,  
Daniel Mesarč 

       
   

Reklamaci zboží lze uplatnit v místě jeho koupě, případně přímým odesláním na adresu 
servisu (na vlastní náklady).  
  
Zboží, odeslané k reklamaci, musí být vždy náležitě zaopatřeno tak, aby se zamezilo vzniku 
dalších, zejména mechanických poškození. Pokud již originální obal není k dispozici, zboží je 
nutno balit do vhodného náhradního obalu a v závislosti na jeho rozměrech volné prostory 
vyplnit materiálem s tlumícími účinky. Zákazník, který uplatňuje reklamaci bez obalu nebo 
zboží zabalí nedostatečně, nese riziko možné škody sám. Nezáruční závady, zejména 
mechanická poškození typu ulomení, prasknutí apod. nebudou uznány za záruční a jsme je 
schopni odstranit pouze v rámci závazně vyžádané placené opravy.        
  
Dovozce si vyhrazuje zákonem stanovených 30 dnů k posouzení reklamace. Záruční lhůta se 
v duchu příslušných předpisů automaticky prodlužuje o dobu od převzetí reklamace servisem 
po jeho zpětné vrácení.  
  
Povinností prodávajícího je seznámit kupujícího s obsluhou výrobku, zboží předvést a řádně 
vyplnit tento záruční list.  

  
V souladu s vyhláškou 352/2005 byl za výrobek uhrazen poplatek související s jeho likvidací. 
Naši společnost zastupuje společnost ELEKTROWIN a.s., s kterou máme uzavřenu smlouvu 
na likvidaci starých elektrozařízení. Použitý výrobek je proto možné bezplatně odevzdat na 
recyklační sběrná místa, označená logem ELEKTROWIN. 


